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Niższe ceny na basenie i siłowni 
Gminnego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji, na zajęcia sta-

cjonarne oraz zimowe i letnie  
w Gminnym Ośrodku Kultury, a także 
atrakcyjne rabaty na towary i usługi  
u Partnerów programu – to wszystko 
czeka na osoby, które będą posiadały 
Goczałkowicką Kartę Mieszkańca.
- Stworzyliśmy Program, który umoż-
liwia naszym mieszkańcom korzy-
stanie z atrakcyjnych ulg i rabatów. 
Wśród Partnerów - oprócz GOSiR-u  
i GOK-u - mamy także firmy z branż 
medycznej, gastronomicznej, han-
dlowej, sportowo-rekreacyjnej, 
reklamowej, transportowej. Co 
istotne, lista Partnerów, którzy ofe-
rują niższe ceny usług lub towarów 
dla posiadaczy Karty jest otwarta. 
Zapraszam kolejne firmy do przystą-
pienia. Udział w Goczałkowickiej Kar-
cie Mieszkańca to korzyść zarówno 
dla posiadaczy Karty, jak i oferujących 
rabaty - mówi Gabriela Placha, wójt 
gminy Goczałkowice-Zdrój.

Kto może otrzymać Goczał-
kowicką Kartę Mieszkańca?

Do otrzymania Karty upraw-
niony jest każdy mieszkaniec na 
stałe zamieszkały na terenie Gminy 
Goczałkowice-Zdrój. Weryfikacja 
będzie odbywać się na podstawie 

meldunku - warunkiem koniecz-
nym jest zameldowanie na terenie 
Goczałkowic-Zdroju na pobyt stały. 
Karta jest wydawana bezpłatnie, na 
okres do dwóch lat. Mamy na to 30 
dni od złożenia wniosku. Wniosko-
dawcy będą informowani o możli-
wości odbioru Karty poprzez SMS 
lub telefonicznie. Co istotne, Karta 
może być używana jedynie przez 
osobę, której dane figurują na doku-
mencie.

Z jakich rabatów można sko-
rzystać?

Aktualna lista ulg i zniżek,  
z których można skorzystać za oka-
zaniem Karty jest publikowana 
na stronie internetowej Urzędu 
Gminy, w zakładce Goczałkowicka 
Karta Mieszkańca. Przypominamy, 
że lista jest aktualizowana. Firmy 
zainteresowane zaoferowaniem 
rabatów w ramach Karty mogą na 
bieżąco składać Deklarację udziału  
w Programie.

Jak otrzymać Goczałkowicką 
Kartę Mieszkańca?
- Zapoznaj się z Regulaminem Pro-
gramu „Goczałkowicka Karta Miesz-
kańca”
- Pobierz i wypełnij wniosek
- Podpisany wniosek dostarcz do 
Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój

- Po pozytywnym rozpatrzeniu wnio-
sku odbierz Kartę
- Używaj Karty i ciesz się rabatami  
i ulgami!

Jak złożyć wniosek o Goczał-
kowicką Kartę Mieszkańca?

Wypełnij wniosek i wybierz spo-
sób, w jaki przekażesz go do Urzędu 
Gminy:
- dostarcz osobiście do Urzędu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój,
- prześlij na adres Urząd Gminy 
Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój,
- prześlij w wersji elektronicznej, za 
pomocą e-Doręczenia (www.gov.
pl/web/e-doreczenia), platformy 
EPUAP (www.epuap.gov.pl) lub 
PEUP (www.eurzad.goczalkowicez-
droj.pl), wykorzystując w tym celu 
pismo ogólne do Urzędu Gminy - 
dokument musi być opatrzony Kwa-
lifikowanym podpisem elektronicz-
nym lub profilem zaufanym.

Jak zostać Partnerem pro-
gramu „Goczałkowicka Karta 
Mieszkańca”?
- Wypełnij Deklarację, w której wska-
żesz, jakie rabaty chcesz zaoferować 
posiadaczom Karty.
- Dostarcz Deklarację do Urzędu 
Gminy pocztą tradycyjną (ul. Szkolna 
13, 43-230 Goczałkowice-Zdrój) lub 
mailowo na adres promocja@goczal-
kowicezdroj.pl
- Na podstawie Deklaracji przygotu-
jemy porozumienie o współpracy.
- Po podpisaniu porozumienia Twoja 
oferta pojawi się na stronie Programu, 
a posiadacze Karty będą mogli korzy-
stać z zaoferowanych przez Ciebie 
rabatów.

Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie interne-
towej Urzędu Gminy, w zakładce 
Goczałkowicka Karta Mieszkańca 
– karta.goczalkowicezdroj.pl.

UG

GOCZAŁKOWICKA KARTA MIESZKAŃCA: 
MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI
Od 17 lutego można składać wnioski o wydanie Goczałkowickiej Karty Mieszkańca. Posiadanie Karty uprawnia do skorzystania 
z ulg i rabatów u Partnerów Programu!

PARTNERZY PROGRAMU (stan na dzień 10.03.2025) 
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 Prace na ul. Siedleckiej w ramach I etapu (Fot. UG)

- Świetne wieści ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego! Trwa I 
etap rozbudowy ul. Siedleckiej, tymczasem otrzymaliśmy informację  
o dofinansowaniu na realizację II etapu. Pozyskane środki w wyso-
kości ponad 3 mln zł stanowić będą 100% wartości zadania - mówi 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój. Dofinansowanie  
w wysokości 3 mln 3 tys. 305 zł to efekt złożonego przez Gminę wniosku  
w ramach naboru z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2025 roku.

Przypomnijmy, obecnie trwa I etap rozbudowy ul. Siedleckiej. 
Prace prowadzone są od skrzyżowania z ul. Zimową, na odcinku 1500 
mb. Powstają ciąg pieszo-rowerowy, oświetlenie i odwodnienie. II 
etap obejmuje odcinek liczący 800 mb. Po jego zakończeniu powstanie 
nowe połączenie drogowe, od ul. Zimowej w Goczałkowicach-Zdroju 
do ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Pszczynie.

UG

TRWA I ETAP PRAC, MAMY 
DOFINANSOWANIE NA ETAP II
Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała ponad 3 mln zł dofinan-
sowania na realizację II etapu rozbudowy ul. Siedleckiej. Droga 
będzie łączyć się z ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Pszczynie.

- Po naszej stronie będzie przygotowanie przystanku, w rejonie 
Ronda nad Wisłą, przy ul. Uzdrowiskowej. Właśnie tam autobus 
będzie się zatrzymywał oraz zmieniał kierunek. Jestem już po pierw-
szych rozmowach z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Czecho-
wicach-Dziedzicach - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

Zgodnie z planami, nowy rozkład jazdy ma wejść w życie 1 kwiet-
nia. Autobusy mają kursować do naszej gminy (do przystanku w rejo-
nie Ronda nad Wisłą) początkowo w soboty i w niedziele, a w lipcu 
i sierpniu - przez cały tydzień. Kolejne decyzje co do przyszłości linii 
będą podejmowane po analizie zapotrzebowania na tego typu kursy.

UG

AUTOBUS Z CZECHOWIC 
POJEDZIE DO GOCZAŁKOWIC
PKM Czechowice-Dziedzice planuje wydłużenie linii nr 1. Dzięki 
temu na wybranych kursach autobus pojedzie z Czechowic aż 
do Goczałkowic-Zdroju.

Nowy rozkład jazdy ma wejść w życie 1 kwietnia (Fot. UM Czechowice-Dziedzice)

OD KIEDY ZAPISY DO KLAS I 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ?

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju ogłasza zapisy do klas I na rok szkolny 2025/2026.

Rodzice uczniów zamiesz-
kałych na terenie gminy 
Goczałkowice-Zd potwier-

dzają wolę zapisu dziecka do 
Szkoły Podstawowej nr 1 poprzez 
złożenie zgłoszenia dziecka do 
szkoły w sekretariacie w dniach 
od 4 marca 2025 r. do 17 marca 
2025 r. w godzinach od 7.30 do 

15.00. Kolejność zapisów nie 
będzie miała wpływu na przy-
dzielenie dziecka do klasy.

20 marca o godz. 16.15 szkoła 
zaprasza rodziców z przyszłymi 
pierwszoklasistami na Dzień 
otwarty szkoły połączony z infor-
macjami Dyrektora, nauczycieli 
edukacji wczesnoszkolnej i spe-

cjalistów oraz zabawami dla naj-
młodszych.

Wszelkich informacji udziela 
sekretariat szkoły: szkola@sp1go-
czalkowice.pl lub telefonicznie: 
32 212 71 89. Szczegóły również 
na stronie internetowej szkoły.

Dzieci zamieszkałe poza 
obwodem będą przyjmowane 

zgodnie z procedurą ustaloną  
w Zarządzeniu Nr 0050/13/2025 
Wójta Gminy Goczałkowice- 
Zdrój z dnia 23 stycznia 2025 r. na 
wniosek rodziców po przeprowa-
dzeniu postępowania rekrutacyj-
nego, pod warunkiem, że szkoła 
dysponuje wolnymi miejscami.

UG
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W posiedzeniu 3 marca 
udział wzięli miesz-
kańcy oraz zaproszeni 

goście: posłowie Bronisław Fol-
tyn i Maciej Tomczykiewicz, Grze-
gorz Wanot, starosta pszczyński 
oraz Artur Sowa, zastępca dyrek-
tora Okręgowego Urzędu Górni-
czego w Katowicach.

Izabela Ogierman, wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy pod-
kreślała, że poważne problemy  
z  w y p ł a t ą  o d s z k o d ow a ń , 
naprawą zniszczeń rozpoczęły 
się w 2021 roku, kiedy kopalnię 
kupiła giełdowa spółka Bumech. 
- Mimo, iż podmiot jest zobowią-
zany do usunięcia wszystkich 
szkód, także powstałych przed 
zakupem przedsiębiorstwa - 
zauważyła. W listopadzie 2024 
r. otwarte zostało postępowanie 
sanacyjne. - To ucina nam drogę 
do egzekwowania roszczeń. Na 
dzień dzisiejszy mieszkańcy mają 
zniszczone budynki, zdegrado-
wane pola, mamy zniszczoną 
infrastrukturę drogową. Poziom 
szkód jest naprawdę duży, co 
potwierdziły listy wierzytelno-
ści, które zostały opublikowane  
w tym postępowaniu – pod-
kreślała Izabela Ogierman. Jak 
dodała, niemal codziennie poja-
wiają się nowe osiadania terenu, 
nowe pęknięcia w domach, są 
nowe zagrożenia powodziowe, 
co jest bardzo niebezpieczne.

- Najważniejszym problemem 
jest to, że właściciel kopalni nie 
ponosi odpowiedzialności za 
szkody, które wyrządza. Sanacja 
jest skorzystaniem z możliwości 
prawnych, ale nikt nie ma wąt-
pliwości, że dąży do tego, aby nie 
wypłacać tych pieniędzy – przy-
znał poseł Bronisław Foltyn. Jak 
dodał, wysłał kolejną interpe-
lację w tej sprawie do Minister-
stwa Przemysłu. - Pytam w niej 
o konkretne dokumenty, o kon-
kretne działania. Gdyby okazało 
się, że nie do końca te dokumenty 
są zrobione zgodnie ze sztuką, 
mamy pole otwarte do pociągnię-
cia do odpowiedzialności właści-
ciela – stwierdził poseł.

Jak zauważył poseł Maciej 
Tomczykiewicz, dopóki przed-
siębiorstwo istnieje, dopóty 

odpowiada za szkody górnicze. 
Nie ma więc możliwości, aby 
szkody zaczął finansować Skarb 
Państwa. - Dla Państwa jako wła-
ścicieli nieruchomości oraz dla 
gminy również jako poszkodo-
wanej najlepszym rozwiązaniem 
byłoby, żeby to przedsiębior-
stwo albo upadło jak najszybciej, 
albo by je przejął Skarb Państwa.  
W jednym i drugim przypadku 
to Skarb Państwa będzie odpo-
wiadał za wypłatę odszkodowań 
– przyznał M. Tomczykiewicz. 
Jak dodał, w sprawie funkcjo-
nowania PG Silesia prowadził 
rozmowy w Ministerstwie Prze-
mysłu oraz w Wyższym Urzędzie 
Górniczym. - Mając na uwadze 
docierające do mnie informacje 
co do sytuacji finansowej przed-
siębiorstwa dziwi mnie wszczę-
cie postępowania sanacyjnego, 
bo szczerze mówiąc nie widzę 
perspektywy na to, żeby to przed-
siębiorstwo mogło zostać uzdro-
wione – dodał poseł. Maciej Tom-
czykiewicz zobowiązał się do dal-
szej aktywności w sprawie szkód 
górniczych.

Obecni na sesji mieszkańcy byli 
oburzeni, że mimo nałożonego 
na kopalnię obowiązku naprawy 
szkód górniczych, obowiązek ten 
nie jest realizowany. - Proble-
mem jest to, że przedsiębiorstwo 
jest niewypłacalne i skorzystało 
z opcji prawnej postępowania 
sanacyjnego. To postępowanie 
w mojej opinii przedłuża agonię 
kopalni. Dopiero likwidacja uru-

chomi inny mechanizm zawarty 
w ustawie, z którego wynika, 
że za szkody górnicze, jeżeli nie 
istnieje przedsiębiorstwo, które 
prowadziło wydobycie, odpo-
wiada Skarb Państwa. Proble-
mem jest to, że znaleźliśmy się 
w takim okresie pomiędzy, kiedy 
przedsiębiorstwo już nie jest  
w stanie wywiązywać się ze swo-
ich obowiązków, ale formalnie 
jeszcze istnieje, czyli formalnie 
tych obowiązków nie mógł jesz-
cze przejąć Skarb Państwa. Nie 
jest tak, że odpowiedzialność cał-
kowicie znika, mamy po prostu 
okres przejściowy. Jestem prze-
konany, że docelowo te środki 
zostaną wypłacone. Problemem 
jest to, kiedy to nastąpi – tłuma-
czył Maciej Tomczykiewicz. Pod-
kreślał też, że takiego problemu – 
w przypadku przedsiębiorcy pry-
watnego prowadzącego eksplo-
atację górniczą – nie przewiduje 
obowiązująca ustawa. Aktualnie 
trwają prace nad jej nowelizacją.

Obecni na sesji mieszkańcy 
zaapelowali o to, aby nadać ramy 
czasowe postępowaniu sanacyj-
nemu, ponieważ obawiają się, 
że procedura może trwać kilka 
lat. Pojawiła się też propozycja, 
by z postępowań restruktury-
zacyjnych wyłączyć roszczenia 
odszkodowawcze z tytułu ruchu 
zakładu górniczego.

- My z tymi problemami 
mierzymy się już od 2011 roku 
– zauważyła wójt Gabriela Pla-
cha. - Dlaczego tak jest, że skoro 

mieszkańcy muszą godzić się na 
eksploatację górniczą, co wynika 
z ustawy Prawo geologiczne 
i górnicze, za to mogą żądać 
odszkodowań i naprawy szkód, 
ale są oni tak słabo chronieni? 
To prawo mogą realizować nie-
mal tylko w formie długoletnich 
procesów sądowych. Dlaczego to 
prawo tak słabo ich chroni przed 
postępowaniem sanacyjnym? 
Co będzie na końcu? Kto będzie 
usuwał szkody i rewitalizował 
teren po likwidacji zakładu? 
Kto w imieniu Skarbu Państwa, 
według jakich procedur, z jakich 
funduszy? I druga kwestia: dla-
czego Prawo geologiczne i gór-
nicze jest ważniejsze niż prawo 
o lecznictwie uzdrowiskowym, 
które na gminę uzdrowiskową 
nakłada szereg obowiązków,  
i z którego jednoznacznie wynika 
zakaz wydobywania innych 
surowców niż naturalne. I znowu 
pytanie: co będzie na końcu?  
W likwidowanych kopalniach 
pojawia się problem zalewania 
złóż, terenów. Kto będzie dbał o 
pompownie, które już są i które 
być może będą musiały powstać, 
żeby odwodnić ten teren? O tym 
trzeba myśleć tu i teraz – pytała 
gości wójt Gabriela Placha, pro-
sząc o uwzględnienie tych kwe-
stii w prowadzonych pracach par-
lamentarnych. Wskazała też na 
konieczność realizacji inwestycji 
w zakresie poprawy bezpieczeń-
stwa powodziowego na terenach 
objętych eksploatacją górniczą.

Maria Ożarowska, zastępca 
wójta wskazała, że oprócz kon-
cesji, do której zastrzeżenia ma 
Najwyższa Izba Kontroli, pod-
stawą działalności przedsię-
biorcy górniczego są plany ruchu. 
Obecny plan ruchu obowiązuje 
do końca 2025 roku. Przyznała, 
że należy się zastanowić nad tym, 
czy kolejny plan ruchu powinien 
zostać zatwierdzony.

Władze Gminy Goczałko-
wice-Zdrój oraz parlamentarzy-
ści zadeklarowali dalszą współ-
pracę w ramach prowadzonych 
prac legislacyjnych, które mają 
na celu rozwiązanie tej patowej 
sytuacji.

UG

DLACZEGO PRAWO TAK SŁABO 
CHRONI MIESZKAŃCÓW?
Marcowa sesja Rady Gminy poświęcona była eksploatacji węgla kamiennego w Gminie Goczałkowice-Zdrój, w szczególności pro-
blemom związanym z usuwaniem szkód górniczych w świetle prowadzonego postępowania sanacyjnego.

Szkody górnicze były głównym tematem sesji Rady Gminy 3 marca (Fot. UG)
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Fundacja jest organizacją 
ekspercką, której głównym 
przedmiotem działalno-

ści jest działalność prawnicza  
i stosowanie narzędzi prawnych  
w działaniach na rzecz ochrony 
ludzi i środowiska. Jest częścią 
międzynarodowego zespołu 
ponad 100 ekspertek i eksper-
tów, którzy posiadają wiedzę 
w zakresie prawa ochrony śro-
dowiska, prawa administracyj-

nego, ESG, prawa energetycz-
nego oraz antykorupcyjnego. 
W Polsce działa od 2012 roku. 
Biura Fundacji mieszczą się 
także w Brnie, Ostrawie, Pradze 
i Brukseli.

Fundacja wspiera samo-
rządy, inne organizacje ekolo-
giczne oraz zwykłych obywa-
teli. Pracownicy Fundacji biorą 
udział w postępowaniach admi-
nistracyjnych i sądowych, spo-

rządzają kompleksowe analizy  
i  opinie prawne, prowadzą 
szkolenia. Ponadto biorą udział  
w procesach legislacyjnych, 
wnosząc uwagi do proponowa-
nych zmian w prawie.

Gmina nawiązała współpracę 
z Fundacją w grudniu 2024 roku 
w ramach inicjatywy społecznej 
jednej z poszkodowanych osób. 
Efektem jest współpracy jest 
m.in. uchwała Nr XI/86/2025 

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 
z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie 
udzielenia poparcia organizacji 
społecznej w zakresie wystą-
pienia z wnioskiem o wszczęcie 
postępowania w przedmiocie 
cofnięcia koncesji nr 162/94.

Informacje na temat Fundacji 
i jej działalności są dostępne na 
stronie internetowej frankbold.
pl/kim-jestesmy/

Maria Ożarowska

GMINA NAWIĄZAŁA WSPÓŁPRACĘ 
Z FUNDACJĄ FRANK BOLD
Fundacja Frank Bold z siedzibą w Krakowie jest zarejestrowana w KRS pod numerem 0000434538. Zrzesza  prawniczki i praw-
ników, a także innych specjalistów, którzy występują w obronie obywateli i pomagają im rozwiązywać problemy prawne oraz 
działać na rzecz swojego otoczenia.

Fundacja Frank Bold jest orga-
nizacją ekologiczną specja-
lizującą się w podejmowa-

niu działań prawnych. Fundacja 
występuje w wielu postępowa-
niach dotyczących wydobywania 
węgla kamiennego na Śląsku, 
działając we własnym imieniu 
lub zapewniając wsparcie prawne 
mieszkańcom i jednostkom samo-
rządu terytorialnego. Fundacji, 
jako organizacji społecznej, na 
podstawie art. 31 § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego 
przysługuje prawo wystąpienia  
z wnioskiem o wszczęcie postępo-
wania w sprawie dotyczącej innej 
osoby. Wniosek taki może również 
dotyczyć wszczęcia postępowania 
w przedmiocie cofnięcia koncesji. 
Mając to na uwadze sporządzono 
projekt uchwały popierającej dzia-
łania Fundacji w przedmiocie cof-
nięcia koncesji nr 162/94 z później-
szymi zmianami, na wydobywanie 
węgla kamiennego i metanu jako 
kopaliny towarzyszącej ze złoża 
„Silesia”, w zakresie, w jakim kon-
cesja ta pozwala na prowadzenie 
działalności górniczej w granicach 
administracyjnych gminy Goczał-
kowice-Zdrój. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie na sesji Rady Gminy 
w dniu 3 marca br. 

Za  wystąpieniem z wnio-
skiem w sprawie cofnięcia kon-

cesji przemawiają następujące 
argumenty:
1) prowadzenie eksploatacji węgla 
kamiennego w oparciu o koncesję 
nr 162/94 z późniejszymi zmianami, 
w obszarze Gminy Goczałkowice-
-Zdrój oznacza, że przedsiębiorca 
górniczy pozyskuje surowce mine-
ralne inne niż naturalne surowce 
lecznicze w granicach stref ochrony 
uzdrowiskowej uzdrowiska Goczał-
kowice-Zdrój, co narusza art. 38a 
ust. 1 pkt 9, ust. 2 pkt 3 i ust. 3 ustawy 
z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach  
i obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz gminach uzdrowiskowych;
2) przedsiębiorca górniczy prowa-
dzi działalność na podstawie kon-
cesji nr 162/94 na wydobywanie 
węgla kamiennego i metanu jako 
kopaliny towarzyszącej ze złoża 
„Silesia”, zmienionej decyzją Mini-
stra Klimatu z 20 grudnia 2019 r. 
znak DGK-VI.4771.31.2018.MK.15. 
Decyzja zmieniająca została wydana 
bez uprzedniego przeprowadzenia 
oceny odziaływania na środowisko i 
uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, na podstawie 
art. 72 ust. 2 pkt 2 lit. j ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko. 

Przepis art. 72 ust. 2 pkt 2 lit. 
j ustawy odnosił się do braku 
konieczności uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunko-
waniach w sytuacji jednokrot-
nego wydłużenia terminu obo-
wiązywania koncesji na wydo-
bywanie węgla kamiennego ze 
złoża, wyłącznie w przypadku 
gdy wydłużenie koncesji uza-
sadnione było racjonalną gospo-
darką złożem oraz bez rozsze-
rzenia zakresu koncesji.  

Z dniem 20 lipca 2021 r. prze-
pis ten został uchylony przez art. 
1 ustawy z 24 czerwca 2021 r. 
o zmianie ustawy o udostęp-
nianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko ze względu na 
poważne wątpliwości co do jego 
zgodności z prawem UE. Nieza-
leżnie od tego istotne w sprawie 
jest to, że decyzja zmieniająca 
koncesję wykroczyła poza dys-
pozycję w/w przepisu, ponie-
waż wprowadziła zmiany doty-
czące zakresu koncesji, inne niż 
wydłużenie terminu obowiązy-
wania koncesji. Na uchybienie to 
zwróciła uwagę Najwyższa Izba 
Kontroli w Informacji o wyni-
kach kontroli Udzielanie konce-
sji na wydobywanie kopalin sta-

łych i węglowodorów opubliko-
wanej w grudniu 2024 r. (s. 46);
3) przedsiębiorca górniczy znaj-
duje się obecnie w trudnej sytuacji 
finansowej i na mocy postanowie-
nia Sądu Rejonowego Katowice-
-Wschód w Katowicach z 27 listo-
pada 2024 r., objęty jest postępo-
waniem sanacyjnym. W związku 
z tym przedsiębiorca nie reguluje 
swoich zobowiązań związanych 
naprawą szkód górniczych, w tym 
na podstawie zawartych z poszko-
dowanymi ugód. Tym samym 
przedsiębiorca narusza wynika-
jący z przepisów Prawa geolo-
gicznego i górniczego obowiązek 
naprawy szkód górniczych. Sytu-
acja ta zagraża nie tylko interesom 
majątkowym mieszkańców, ale 
również może skutkować zagro-
żeniem i naruszeniem ich dóbr 
osobistych, w tym zdrowia i życia.

Wszczęcie takiego postę-
powania leży więc w interesie 
społecznym, w szczególności 
osób poszkodowanych wskutek 
eksploatacji górniczej, a także  
w interesie społecznym rozu-
mianym szerzej, jako interes 
związany z ochroną środowiska, 
ochroną naturalnych surowców 
leczniczych oraz z działaniem na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego. 

Maria Ożarowska

FUNDACJA WYSTĄPI Z WNIOSKIEM 
O COFNIĘCIE KONCESJI
Chodzi o koncesję nr 162/94 na wydobywanie węgla kamiennego i metanu jako kopaliny towarzyszącej ze złoża „Silesia”, w zakre-
sie, w jakim koncesja ta pozwala na prowadzenie działalności górniczej w granicach administracyjnych gminy Goczałkowice-Zdrój.
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W trakcie posiedzenia zaprezentowane zostały uwagi wnie-
sione przez Gminę do proponowanej nowelizacji ustawy  
z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamien-

nego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1383), druk UD167. Projektowana nowelizacja 
ustawy, jak czytamy w uzasadnieniu do projektu, ma umożliwić spółkom 
węglowym objętym tzw. Nowym Systemem Wsparcia przeprowadzenie pro-
cesu stopniowej likwidacji zakładów górniczych wydobywających węgiel 
kamienny inny niż koksujący oraz wypłatę świadczeń socjalnych pracownikom 
likwidowanych zakładów górniczych.

Zaproponowane zmiany, według założeń projektodawców tj. Ministerstwa 
Przemysłu umożliwią uruchomienie środków na finansowanie: zadań wyko-
nywanych w trakcie likwidacji kopalń, świadczeń osłonowych - urlopów górni-
czych i urlopów dla pracowników zakładu przeróbki mechanicznej węgla oraz 
pokrycie bieżących strat produkcyjnych przedsiębiorstwa.

Niestety, proponowane zmiany całkowicie pomijają uwarunkowania  
i sytuację, w której znalazła się Gmina Goczałkowice-Zdrój oraz jej mieszkańcy.  
W opinii Gminy proponowane zmiany nie przewidują możliwości transfor-
macji spółek węglowych, a jedynie ich likwidację, nie uwzględniają faktu, że  
w sektorze górnictwa węgla kamiennego funkcjonują przedsiębiorstwa gór-
nicze prowadzące działalność wydobywczą, stanowiące własność podmiotów 
prywatnych, bez udziałów Skarbu Państwa. Ponadto nie przewidują pro-
cesu transformacji spółek węglowych w trybie Prawa restrukturyzacyjnego, 

bowiem ani ustawa - Prawo geologiczne i górnicze, ani nowelizowana ustawa 
o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego nie zawierają stosownych 
przepisów, regulujących tą kwestię.

I co najważniejsze, nowelizowana ustawa nie reguluje kwe-
stii naprawy szkód powstałych wskutek działalności wydobywczej  
w sytuacji trwającego postępowania sanacyjnego i w żaden sposób nie stanowi 
zabezpieczenia interesów osób poszkodowanych działalnością górniczą, o któ-
rych mowa w Dziale VIII Prawa geologicznego i górniczego.

W uzasadnieniu uwag wnoszonych do projektu zmian w ustawie, Gmina 
nawiązała do doświadczeń związanych z toczącym się postępowaniem sana-
cyjnym i podkreśliła m.in. sytuację właścicieli nieruchomości/infrastruktury, 
których konstytucyjne prawo własności zostało ograniczone na mocy art. 144 
ust. 1 i 2 Prawa geologicznego i górniczego.

Wskazała także na katastrofalne skutki związane z wstrzymaniem obo-
wiązku naprawy szkód majątkowych wyrządzonych ruchem zakładu górni-
czego, będących następstwem toczącego się postępowania sanacyjnego oraz 
zagrożenie w postaci przyjęcia układu (rozłożenie odszkodowania na raty  
i redukcje roszczeń), co może doprowadzić do sytuacji, w której naprawienie 
szkód stanie się iluzoryczne.

Po przedstawieniu uwag Gminy, przedstawiciele Ministerstwa Przemysłu 
zadeklarowali, że odniosą się do tych uwag na piśmie.

Maria Ożarowska

GMINA WNOSI UWAGI DO NOWELIZOWANEJ USTAWY O GÓRNICTWIE
29 stycznia wójt Gabriela Placha oraz zastępca wójta Maria Ożarowska wzięły udział w posiedzeniu Zespołu Parlamentarnego ds. 
Energii, Klimatu i Środowiska działającego w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Kwestia konieczności naprawy 
szkód górniczych na terenie 
Gminy Goczałkowice-Zdrój 

jest przedmiotem pracy parlamen-
tarzystów. Właśnie w tej sprawie 
wójt Gabriela Placha oraz Izabela 
Ogierman, wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy spotkały się z posłem 
Maciejem Tomczykiewiczem.  
W następstwie tego spotkania kwe-
stię działalności kopalni PG Silesia 
poseł Tomczykiewicz poruszył pod-

czas spotkania z Marzeną Czarnecką, 
minister przemysłu oraz Piotrem 
Litwą, prezesem Wyższego Urzędu 
Górniczego. Poseł o eksplotacji górni-
czej wypowiadał się też m.in. w repor-
tażu dla Radia Bielsko.

W związku ze zgłaszanymi przez 
samorządy oraz mieszkańców nie-
prawidłowościami interpelację  
w sprawie działalności PG Silesia zło-
żył do Ministra Klimatu i Środowi-
ska poseł Bronisław Foltyn. Poprosił  

w niej m.in. o wyjaśnienia, czy obecna 
koncesja jest zgodna z obowiązują-
cymi przepisami prawa, kto ponosi 
odpowiedzialność za szkody górnicze  
w przypadku zamknięcia prywat-
nej kopalni, czy planowane są kroki 
zmierzające do wstrzymania działal-
ności kopalni lub cofnięcia jej konce-
sji oraz jakie planowane są działania 
aby zapewnić mieszkańcom szybkie i 
sprawiedliwe naprawienie szkód gór-
niczych? Odpowiedź na interpelację 

publikujemy na stronie internetowej 
Urzędu Gminy.

J e d n o c z e ś n i e  i n f o r m u -
jemy, że Dyrektor Okręgowego 
Urzędu Górniczego w Katowicach  
w odpowiedzi na pismo Wójt Gminy 
Goczałkowice-Zdrój poinformował, 
że na wniosek przedsiębiorcy górni-
czego umorzone zostało postępowa-
nie w sprawie zatwierdzenia dodatku 
nr 21 do Planu ruchu PG Silesia.

UG

POSŁOWIE INTERWENIUJĄ
W wyniku działań wójt Gabrieli Plachy, w sprawie kopalni PG Silesia interweniują także posłowie. Zwracają uwagę m.in. na pro-
blem naprawy szkód górniczych.

Przepisy ustawy – Prawo geologiczne i górnicze stanowią, że właściciel 
nie może sprzeciwić się zagrożeniom spowodowanym ruchem zakładu 
górniczego, który jest prowadzony zgodnie z ustawą. Może on jednak 

żądać naprawienia wyrządzonej tym ruchem szkody, na zasadach określo-
nych ustawą.

Zgodnie z art. 146 ust. 1 Prawa geologicznego i górniczego odpowiedzial-
ność za szkodę ponosi przedsiębiorca prowadzący ruch zakładu górniczego, 
wskutek którego wystąpiła szkoda. Kolejny przepis stanowi, że jeśli nie można 
ustalić, kto wyrządził szkodę, odpowiada za nią przedsiębiorca, który w dniu 
ujawnienia się szkody ma prawo prowadzić w obszarze górniczym, w grani-
cach którego wystąpiła szkoda, działalność regulowaną ustawą. W przypadku, 
gdy nie istnieje przedsiębiorca odpowiedzialny za szkodę ani jego następca 
prawny, za szkodę odpowiada Skarb Państwa reprezentowany przez właściwy 
organ nadzoru górniczego na zasadach określonych w dziale VIII ustawy.

Mając na względzie te przepisy oraz toczące się postępowanie sanacyjne  
i wstrzymanie przez Przedsiębiorstwo Górnicze „Silesia” sp. z o.o. z siedzibą  

w Czechowicach-Dziedzicach wszelkich działań związanych z usuwaniem 
szkód górniczych powstałych do dnia złożenia wniosku o otwarcie postę-
powania sanacyjnego, w obawie przed wywiązywaniem się przedsiębiorcy 
górniczego w przyszłości ze zobowiązań związanych z usuwaniem szkód 
górniczych, pismem z dnia 29 stycznia 2025 r. Gmina wystąpiła do Ministra 
Klimatu i Środowiska o informacje dotyczące gromadzenia środków fundu-
szu likwidacji zakładu górniczego, o którym mowa w Prawie geologicznym 
i górniczym. Obowiązek tworzenia takiego funduszu oraz gromadzenia na 
nim środków, zgodnie z art. 128 ustawy ma przedsiębiorca, który uzyskał 
koncesję. Środki te gromadzi się na wyodrębnionym rachunku bankowym. 
W przypadku wydobywania kopalin obowiązek przeznaczenia środków na 
w/w fundusz powstaje od dnia wymagalności opłaty eksploatacyjnej i ustaje 
z dniem rozpoczęcia likwidacji zakładu górniczego. Treść wystąpienia Gminy 
oraz odpowiedź z Ministerstwa publikujemy na stronie internetowej Urzędu 
Gminy.

Maria Ożarowska

WAŻNE PYTANIA DO MINISTRA
29 stycznia Gmina Goczałkowice-Zdrój wystąpiła do Ministra Klimatu i Środowiska o informacje dotyczące gromadzenia środków fun-
duszu likwidacji zakładu górniczego, o którym mowa w Prawie geologicznym i górniczym.
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1. W świetle raportu NIK czy koncesja nr 162/94, zmieniona decy-
zją z grudnia 2019, przedłużająca wydobycie, spełnia wszystkie 
warunki dotyczące: prawa geologicznego i górniczego, przepi-
sów dot. Ochrony Środowiska, przepisów dot. Ustawy o udostęp-
nianiu informacji o środowisku, a także zawartych w Ustawie  
o lecznictwie uzdrowiskowym?

W ocenie Ministra Klimatu i Środowiska (MKiŚ) decyzja zmienia-
jąca koncesję nr 162/94 była wydana zgodnie z obowiązującym wów-
czas stanem prawnym.

2. Czy w programie naprawczym MKiŚ ujęto kwestię uzyskania 
decyzji środowiskowej ex post przez Przedsiębiorstwo Górni-
cze „Silesia” Sp. z o.o. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach?

W programie naprawczym MKiŚ nie ujęto uzyskania decyzji środo-
wiskowej ex post przez Przedsiębiorstwo Górnicze „Sielsia” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Czechowicach- Dziedzicach.

3. Czy Przedsiębiorstwo Górnicze „Silesia” Sp, z o.o. z siedzibą 
w Czechowicach-Dziedzicach, w okresie od 2021 r. występowało 
do MKiŚ z pismami dotyczącymi propozycji usunięcia naruszeń 
związanych z brakiem decyzji środowiskowej, przy wydawaniu 
decyzji w sprawie zmiany w grudniu 2019 r. koncesji nr 162/94 
z dnia 26 sierpnia 1994 r.?

W okresie od 2021 r. Przedsiębiorstwo Górnicze „Silesia” Sp. z o. o. 
nie występowało do MKiŚ z pismami w omawianej sprawie.

4. Jakie działania i w jakim terminie zamierza podjąć MKiŚ, 
by udzielenie koncesji Przedsiębiorstwu Górniczemu „Silesia” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach było zgodne  
z prawem i by wyeliminowało błędy koncesji zmienionej decyzją 
DGK-VI.4771.31.2018.MK.15 z 20 grudnia 2019 r.?

W ocenie MKiŚ decyzja została wydana zgodnie z obowiązującym 
ówcześnie stanem prawnym dlatego też nie przewiduje się podej-
mowania działań w tej sprawie. Wydana koncesja jest prawomocna.

5. Kto ponosi odpowiedzialność za szkody górnicze w przy-
padku zamknięcia prywatnej kopalni, jaką jest PG Silesia Sp.  
z o.o. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach?

Odpowiedzialność za szkody regulują przepisy działu VIII ustawy 
prawo geologiczne i górnicze (dalej: ustawa PGG). Dlatego też przed-
siębiorca, który prowadzi ruch zakładu górniczego, a następnie jego 
likwidację w oparciu o Plan ruchu likwidowanego zakładu górni-
czego, odpowiada za szkody wywołane tym ruchem. Natomiast w 
sytuacji, gdy nie istnieje przedsiębiorca odpowiedzialny za szkodę ani 
jego następca prawny, za szkodę odpowiada Skarb Państwa reprezen-
towany przez właściwy organ nadzoru górniczego na zasadach okre-
ślonych działem VIII ustawy PGG.

6. Czy przy przedłużeniu koncesji dla PG Silesia powstał raport 
oddziaływania na środowisko w gminach na obszarze prowa-
dzonego wydobycia przez kopalnię PG Silesia? Jeżeli raport nie 
został przygotowany, to dlaczego nie został?

Przedmiotowy raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowi-
sko to dokument, który przedsiębiorca sporządza tylko w sytuacji, gdy 
wnioskuje do właściwego organu – Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Natomiast w przypadku postępowania dotyczącego zmiany koncesji 
nr 162/94, PG Silesia Sp. z o.o. nie było zobligowane do przedłożenia 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na podstawie obowią-
zujących w tym czasie przepisów.

7. Czy MKiŚ lub podległe instytucje zamierzają przeprowa-
dzić kontrolę działalności Kopalni PG Silesia, w kontekście 
przestrzegania warunków koncesji oraz przepisów prawa 
geologicznego i górniczego?

MKiŚ zamierza przeprowadzić kontrolę u przedsiębiorcy  
w zakresie zgodności prowadzonej działalności z warunkami kon-
cesji, z wyłączeniem części dotyczącej ruchu zakładu górniczego 
w zakresie m.in. zapobiegania szkodom, należących do kompe-
tencji organów nadzoru górniczego zgodnie z art. 168 ust. 1 pkt 
1-7 ustawy PGG. Natomiast jednostki podległe i nadzorowane 
przez MKiŚ nie posiadają uprawnień i kompetencji do sprawo-
wania nadzoru i kontroli w tym zakresie.

8. Czy MKiŚ planuje podjąć kroki zmierzające do wstrzy-
mania działalności kopalni lub cofnięcia jej koncesji,  
w związku z opisanym naruszeniem przepisów i brakiem 
napraw szkód górniczych?

W ocenie MKiŚ dotychczas nie wystąpiły przesłanki uzasad-
niające wszczynanie postępowań w sprawie cofnięcia koncesji 
bądź też wstrzymania działalności kopalni. W sprawach naprawy 
szkód górniczych wywołanych ruchem zakładu górniczego sto-
suje się przepisy działu VIII ustawy PGG, na podstawie których 
przedsiębiorca posiadający koncesję na wydobywanie kopaliny 
ze złoża jest zobowiązany do zawarcia ugody z poszkodowanym  
w terminie 30 dni. W razie odmowy zawarcia ugody lub sporu doty-
czącego jej realizacji, stronom przysługuje droga sądowa docho-
dzenia swoich praw, w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego.

9. Czy MKiŚ posiada informacje na temat skali szkód gór-
niczych wyrządzonych mieszkańcom Goczałkowic-Zdroju 
przez Kopalnię PG Silesia?

MKiŚ jest w posiadaniu informacji w tej sprawie pochodzącej 
zarówno od zgłoszeń społeczności lokalnej, a także pozyskanej od 
Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Katowicach spra-
wującego nadzór i kontrolę nad ruchem zakładu górniczego PG 
Silesia Sp. z o.o. m.in. w zakresie zapobiegania szkodom.

10. Jakie działania przewiduje MKiŚ, aby zapewnić miesz-
kańcom szybkie i sprawiedliwe naprawienie szkód górni-
czych?

W przypadku powstania szkody spowodowanej ruchem zakładu 
górniczego, zgodnie z zapisami ustawy PGG, do jej naprawy zobli-
gowany jest przedsiębiorca posiadający koncesję na wydobywa-
nie kopaliny ze złoża. Jest on zobowiązany do zawarcia ugody  
z poszkodowanym w terminie 30 dni. W razie odmowy zawarcia 
ugody lub sporu dotyczącego jej realizacji, stronom przysługuje 
droga sądowa dochodzenia swoich praw, w oparciu o przepisy 
Kodeksu cywilnego. MKiŚ nie jest stroną w takich sprawach i tym 
samym nie ma wpływu na ich przebieg.

11. Jakie działania nadzorcze były prowadzone w ostatnich 
latach wobec Kopalni PG Silesia Sp. z o.o. z siedzibą w Cze-
chowicach-Dziedzicach?

Z informacji pozyskanej od Dyrektora Okręgowego Urzędu 
Górniczego w Katowicach wynika, że w okresie od 1 stycznia 2023 
r. do 18 grudnia 2024 r. przeprowadzono 45 kontroli PG Silesia 
Sp. z o.o. KWK „Silesia”, w tym 7 kontroli w zakresie zapobiega-
nia i naprawy szkód spowodowanych ruchem zakładu górniczego. 
MKiŚ w ostatnich latach nie prowadził czynności kontrolnych 
dotyczących przedmiotowej działalności koncesyjnej.

ODPOWIEDŹ MINISTRA KLIMATU 
I ŚRODOWISKA NA INTERPELACJĘ 

POSŁA BRONISŁAWA FOLTYNA
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W Goczałkowicach-Zdroju 
od lat działania ekolo-
giczne są jednym z prio-

rytetów. Sukcesywnie wspie-
ramy mieszkańców w wymianie 
kotłów, o czym świadczą kon-
kretne liczby:
- w ramach Programu Ogranicze-
nia Niskiej Emisji zrealizowali-
śmy 739 inwestycji, w tym udało 
się wymienić 573 kotły, a łączny 
koszt programu to ponad 12 mln 
zł,
- jesteśmy aktywni w programie 
Czyste Powietrze, o czym świad-
czą ogólnopolskie rankingi, duże 
zainteresowanie działającym  
w Urzędzie Gminy punktem kon-
sultacyjno-informacyjnym oraz 
dane: 554 wnioski o dofinanso-
wanie złożone przez mieszkań-
ców oraz ponad 6 mln zł wypła-
conych dotacji,

- od 2021 r. wspieramy mieszkań-
ców, którzy mają w domu wyłącz-
nie ekologiczne źródła ciepła,
- realizujemy program Ciepłe 

Mieszkanie, regularnie organi-
zujemy spotkania mieszkańców 
z ekodoradcą, prowadzimy kon-
trole palenisk, przy szkole sta-

nął czujnik powietrza, a nade 
wszystko edukujemy, jak ważna 
jest wspólna troska o poprawę 
jakości powietrza.
- Kopciuchów jest w naszej gmi-
nie coraz mniej – to fakt. W 2018 
roku odebraliśmy od miesz-
kańców ponad 550 ton popiołu  
z palenisk domowych. W ubie-
głym roku – już 146 ton. To dzięki 
zaangażowaniu i ogromnej świa-
domości naszych mieszkańców. 
Przed nami kolejne działania, 
bo cel mamy wspólny – zdrowie 
nasze i naszych bliskich – podkre-
śla Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

W ramach kampanii tego 
„ostatniego kopciucha” symbo-
lizuje „antypomnik”, który sta-
nął przy centrum przesiadkowym  
w Pszczynie.

UG

KONIEC ERY KOPCIUCHÓW!
Pszczyński Alarm Smogowy „Nie Dokarmiaj Smoga” zainaugurował kampanię edukacyjno-informacyjną „Koniec ery kopciuchów” 
przypominającą, że do 31 grudnia 2025 r. trzeba wymienić wszystkie pozaklasowe kotły.

„Antykopciuch”, który stanął przy centrum przesiadkowym w Pszczynie (Fot. Powiat)

Zapraszamy na dyżur ekodoradcy, który odbędzie się  
w środę, 19 marca w godzinach 11.30-14.30. Ekodoradca 
będzie dostępny dla mieszkańców w Urzędzie Gminy 

Goczałkowice-Zdrój przy ul. Szkolnej 13 (sala 101 na I piętrze).
W ramach dyżuru ekodoradca będzie udzielać indywidual-

nych konsultacji, podczas których każda zainteresowana osoba 
będzie mogła m.in. dowiedzieć się o dostępnych programach 
dofinansowań do wymiany źródła ciepła, termomodernizacji 

budynku czy instalacji OZE („Czyste Powietrze”, „Ciepłe Miesz-
kanie”, „Moje Ciepło”, „Mój Prąd”, „Moja Elektrownia Wiatrowa” 
i inne) czy uzyskać informację na temat zapisów uchwały anty-
smogowej.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Konsultacje będą pro-
wadzone przez ekodoradcę subregionalnego Związku Gmin  
i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego  
w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

KOLEJNY DYŻUR EKODORADCY

Tekstylia i odzież można 
oddać do Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych zlokalizowanego 
przy ul. Prusa 33 w Czechowi-
cach-Dziedzicach.

Informujemy, że PSZOK jest 
czynny w następujących godzi-
nach:

OD GRUDNIA DO MARCA

poniedziałek – nieczynne

wtorek – 10:00 – 18:00

środa – 7:00 – 15:00

czwartek – 7.00 – 15.00

piątek - nieczynne

sobota – 7:00 – 13:00

OD KWIETNIA DO LISTOPADA

poniedziałek – nieczynne

wtorek – 10:00 – 18:00

środa – 7:00 – 15:00

czwartek – 8.00 – 18.00

piątek – 7:00 – 15:00

sobota – 7:00 – 13:00

ODZIEŻ I TEKSTYLIA ODDAJEMY 
DO PSZOK!
Od 1 stycznia 2025 roku, wprowadzony został nowy obowiązek 
segregacji odpadów tekstylnych, który ma na celu zwiększenie 
recyklingu i zmniejszenie ilości odpadów trafiających na skła-
dowiska. Odtąd nie można ich wyrzucać do pojemników na 
odpady zmieszane.
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Do Goczałkowic-Zdroju razem z burmistrzem przyjechała Petra 
Slívová, zajmująca się w Szonowie projektami transgranicznymi. 
Wójt Gabriela Placha pokazała gościom uzdrowisko, Stary Dwo-

rzec oraz Park Zdrojowy.
- Przygotowujemy się do realizacji wspólnego projektu polsko-cze-

skiego w ramach Euroregionu Beskidy, o którym rozmawialiśmy ze skarb-
nik Barbarą Kwiatoń i Zofią Szołdrą, dyrektorem Gminnego Ośrodka Kul-
tury. Liczę, że będzie to początek dobrej współpracy pomiędzy naszymi 
miejscowościami. Wiele nas łączy, wiele też możemy się wzajemnie 
nauczyć, skorzystać z własnych doświadczeń. Mamy plany wspólnych 
działań - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

UG

ROZWIJAMY WSPÓŁPRACĘ POLSKO-CZESKĄ
Wójt Gabriela Placha spotkała się z burmistrzem czeskiego 
miasta Szonów (Šenov), Tomášem Holušą. Samorządy nawią-
zały współpracę, a w planach jest realizacja projektów polsko-
-czeskich.

Przed nami wspólne polsko-czeskie projekty (Fot. UG)

- Fundusz daje możliwości realizacji ciekawych przedsięwzięć oraz 
nawiązywania nowych relacji transgranicznych. Dzięki współpracy  
z czeskim partnerem, miastem Szonów przygotowujemy się do realiza-
cji takiego projektu - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój, która razem z Marcinem Filipem, dyrektorem biura Stowarzyszenia 
„Region Beskidy” powitała uczestników szkolenia.

Joanna Szweda oraz Justyna Wróbel-Paw ze Stowarzyszenia „Region 
Beskidy” przedstawiły Fundusz Małych Projektów programu Interreg Cze-
chy – Polska 2021-2027 w Euroregionie Beskidy, a także najważniejsze 
zasady i cele prowadzonych naborów. Ponadto, zaprezentowały przykłady 
dotychczas zrealizowanych przedsięwzięć.

W szkoleniu udział wzięli przedstawiciele samorządów, jednostek 
organizacyjnych, placówek oświatowych oraz organizacji pozarządowych.

UG

O MOŻLIWOŚCIACH, JAKIE DAJE 
FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW
27 lutego w Urzędzie Gminy odbyło się szkolenie poświęcone Funduszowi Małych Projektów programu Interreg Czechy – Polska 
2021-2027 w Euroregionie Beskidy.

Szkolenie prowadziły przedstawicielki Stowarzyszenia „Region Beskidy” (Fot. UG)

W sali Urzędu Gminy spotkali się członkowie oraz sympatycy 
OSP i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP, przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych jednostek z powiatu pszczyńskiego.  

W zebraniu udział wzięli też Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój, Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady Gminy Goczałkowice-
-Zdrój i st. kpt. Michał Suchański z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pszczynie.

Zebranych gości przywitał Marian Wróbel, prezes OSP. W trakcie zebra-
nia przedstawiono sprawozdanie z działalności jednostki w roku 2024. 
Wójt Gabriela Placha oraz Tadeusz Lazarek  podziękowali wszystkim dru-
hom za całoroczną działalność i służbę, w tym za ogromne zaangażowanie  
i poświęcenie przy usuwaniu skutków wrześniowych intensywnych opa-
dów deszczu oraz wichury, jaka przeszła przez naszą gminę w czerwcu. 
Wójt dziękowała też członkom i opiekunom Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej, która prężnie działa i reprezentuje gminę na zewnątrz.                    UG

STRAŻACY PODSUMOWALI 2024 ROK
25 stycznia odbyło się Walne Zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju.

 Podczas Walnego Zebrania OSP Goczałkowice-Zdrój (Fot. OSP Goczałkowice-Zdrój)
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Konkurs został zorganizowany przez samorząd uczniowski Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju oraz Urząd Gminy 
Goczałkowice-Zdrój. Uczniowie przynosili najdrobniejsze monety 

na rzecz osób poszkodowanych w wyniku powodzi w miejscowości Trze-
bieszowice, w gminie Lądek Zdrój.

Dzięki wielkim sercom całej społeczności szkolnej zebrano łącz-
nie 85 979 monet. Wszystkie drobne monety dały imponującą kwotę 
3 714,02 zł. 11 lutego Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój nagrodziła uczniów najbardziej zaangażowanych klas. - To 

wspaniała inicjatywa, która pokazuje, że z drobnych monet można 
uzyskać piękną kwotę. Co najważniejsze, trafi do potrzebujących. Już  
w ubiegłym roku prowadziliśmy zbiórkę darów dla poszkodowanych 
w powodzi mieszkańców Trzebieszowic - mówi wójt Gabriela Placha.

Nagrody ufundowane przez Gminę Goczałkowice-Zdrój oraz Bank 
Spółdzielczy w Pszczynie trafiły do uczniów klas IIb i IVc. Do akcji 
przyłączyli się też pracownicy banku z rodzinami, przekazując powo-
dzianom 1 tys. zł.

UG

GROSZ DO GROSZA  
DLA TRZEBIESZOWIC
Wójt Gabriela Placha wręczyła nagrody uczniom klas, w których zebrano najwięcej środków w ramach akcji „Grosz do grosza  
dla Trzebieszowic”.
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Styczeń

22.01 (środa) - Wieczór kolędowy z okazji Dnia Babci i Dziadka.  

29.01 (środa) - Kulig w górach miejscowość Ustroń. 

Luty 

10.02 (poniedziałek) - Wyjazd na baseny termalne na Słowację 

miejscowość Oravica.

14.02 (piątek) - Wycieczka rowerowa do  Parafii p.w. Św. Walen-

tego w Bieruniu.

Marzec

4.03 (wtorek) - Spotkanie z okazji Dnia Kobiet - sala przyjęć  

U Norberta.

31.03 (poniedziałek) - Wyjazd na baseny termalne miejscowość 

Chochołów.

Wycieczki rowerowe.

Kwiecień

8.04 (wtorek) PCKul Pszczyna - Komedia romantyczna „Recepta 

na szczęście”.

Wycieczki rowerowe.

Maj

5-6.05 (poniedziałek-wtorek) - 2-dniowa pielgrzymka  

do Lichenia.

14.05 (środa) - Wyjazd na majówkę do miejscowości Węgierska 

Górka „OW Azalia”.

Wycieczki rowerowe.

Czerwiec

15-26.06 - Wczasy nad morzem, miejscowość Mielno OW „Dune 

Beach Resort”.

Wycieczki rowerowe.

Lipiec

21.07 (poniedziałek) Wyjazd do Krakowa - zwiedzanie Kopalni. 

Zabytkowej w Bochni.

Wycieczki rowerowe.

Sierpień

7.08 (czwartek) - Emerycka Biesiada, miejscowość Brenna OW 

„SAVANA”.

20-22.08 (środa-piątek) - 3-dniowa wycieczka krajoznawcza: 

Zamość - Lublin  - Roztocze - Zwierzyniec.

Wycieczki rowerowe.

Wrzesień

17.09 (środa) - Pielgrzymka Leśniów - św. Anna - Gidle - Czę-

stochowa.

Wycieczki rowerowe.

Październik

13.10 (poniedziałek) - 1-dniowa wycieczka w góry: Brenna  

i okolice.

20.10 (poniedziałek) - Wyjazd na baseny termalne - miejscowość 

Oravica (Słowacja).

Wycieczki rowerowe.

Listopad

17.11 (poniedziałek) - Wyjazd na baseny termalne, miejscowość 

Chochołów.

29.11 (sobota) - Zabawa Andrzejkowa, u Norberta.

Wyjazd do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej.

Wycieczki rowerowe.

Grudzień

6.12 (sobota) - Wyjazd na Jarmark Bożonarodzeniowy, Kraków 

lub Wiedeń.

18.12 (czwartek) - Podsumowanie działalności Koła za rok 2025.  

- Opłatek.

Organizator zastrzega sobie prawo dotyczące zmian programu oferty.

Przewodnicząca Zarządu Koła 
Małgorzata Paszek

OFERTA KULTURALNA KOŁA EMERYTÓW 
RENCISTÓW I INWALIDÓW   

W GOCZAŁKOWICACH – ZDROJU NA 2025 ROK
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CO CIEKAWEGO DZIAŁO  
SIĘ W KOLE EMERYTÓW?

Dzień Babci i Dziadka w Kole Emerytów
                                                                                       

Dzień Babci i Dziadka to święto jedne z najpiękniejszych w roku. 
W tym szczególnym czasie pamiętamy o naszych ukochanych 
Seniorach.

22 stycznia 2025 r. na zaproszenie Zarządu Koła w spotkaniu, które 
odbyło się w Sali Urzędu Gminy wzięło udział 75 osób. Wszystkich 
obecnych powitała przewodnicząca Małgorzata Paszek życząc, by 
zdrowie, radość i szczęście towarzyszyły zawsze, a życie było rado-
sne i pogodne. Naszych gości obdarowano słodkim upominkiem, po 
czym zapanowała wspaniała rodzinna atmosfera. Przy kawie i słodkim 
poczęstunku wspólnie zaśpiewano najpiękniejsze kolędy oraz znane 
wszystkim piosenki biesiadne uświetnione muzycznie w wykonaniu 
Grzegorza Paszka. 

To był wyjątkowy dzień, pełen uśmiechu i radości. Dzień, który 
ukazał nam, jak ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone chwile.

Zarząd Koła

Emeryci na kuligu

29 stycznia 48-osobowa grupa Koła Emerytów z Goczałkowic-
-Zdroju uczestniczyła w imprezie zorganizowanej przez Zarząd 
Koła Emerytów w Ustroniu.

Kulig odbył się w otoczeniu pięknego beskidzkiego lasu przy potoku 
Dobka, z lokalnym folklorem, swojską kuchnią regionalną. Kulig za 
nami. Pomimo braku śniegu atmosfera była cudowna, a to zasługa 
naszej wspaniałej grupy emeryckiej.

Małgorzata Paszek

Dbam o zdrowie
W dniu 10 lutego 2025 emeryci z Goczałkowic–Zdroju zafundowali 

sobie zdrowy relaks i odprężenie w basenach termalnych Oravica na 
Słowacji. Z wyjazdu zorganizowanego przez Zarząd Koła skorzystało 
45 osób.

                                                                                                                             

W spotkaniu udział wzięło 75 osób (Fot. Koło Emerytów)



  z  ż y c i a  g m i n y   13AKTUALNOŚCI



  z  ż y c i a  g m i n y  14 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  14 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

FESTIWAL PIZZY W PRZEDSZKOLU
Międzynarodowy Dzień Pizzy obchodzimy 9 lutego, jednak w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Goczałkowicach-Zdroju ten smaczny 
czas trwał aż 5 dni!

Pizza niejedno ma imię, wie-
dzą o tym ludzie na całym 
świecie. Ten pszenny placek 

z dodatkami znany jest w każ-
dym zakątku świata. Uwielbiany 
przez dzieci i dorosłych docze-
kał się wielu odmian. Występuje 
w wersji okrągłej, prostokątnej, 
na grubym lub na cienkim cie-
ście, z sosem pomidorowym lub 
bez, z mięsem, z owocami morza,  
w wersji wege, z miksem różnych 
dodatków, a także na słodko.

Pizza w postaci, jaką znamy 
obecnie, pochodzi z końca XIX 
wieku. W 1889 roku włoska kró-

lowa Małgorzata Sabaudzka 
przybyła do sławnego szefa 
kuchni w Neapolu. Był nim Raf-
faele Esposito, właściciel pierw-
szych pizzerii. To on uraczył 
królową pizzą, którą nazwał 
„Margherita” na jej cześć. Przy-
gotowując potrawę wybrał odpo-
wiednio składniki, które miały 
symbolizować barwy kraju. Na 
pizzy znalazły się pomidory, ser 
mozzarella oraz bazylia, czyli 
czerwień, biel i zieleń.

Międzynarodowy Dzień Pizzy 
obchodzimy 9 lutego, jednak w 
naszym przedszkolu ten smaczny 

czas trwał aż 5 dni! Dzięki pani 
Marioli i pani Uli, każdego dnia 
jedna z grup miała przyjemność 
poznać historię oraz różne cieka-
wostki związane z tym prostym, 
ale niezwykłym daniem. Panie 
zdradziły przepis na najlepszą 
pizzę i pokazały, w jaki sposób 
połączyć ze sobą składniki, aby 
zawsze była pyszna. Idealne cia-
sto w pizzy to podstawa, jed-
nak ważne są także składniki, 
które położymy na wierzch. 
Dobre jakościowo i wartościowe  
w składniki są znaczącym ele-
mentem tego dania. Dzieci mogły 

komponować pizzę według wła-
snego pomysłu i smaku. Oprócz 
zajęć kulinarnych było także 
mnóstwo atrakcji i niespodzia-
nek. Czapki kucharskie, opa-
ski, medale, zdjęcia spowodo-
wały, że przedszkole zamieniło 
się w włoską pizzerię, a festiwal 
pizzy trwał cały tydzień. Dzię-
kujemy paniom za zaangażowa-
nie i urozmaicenie dzieciom dni 
w przedszkolu tak wspaniałym 
przedsięwzięciem.

Justyna Lapczyk, 
nauczycielka  

Publicznego Przedszkola nr 2

 To są prawdziwi mali kucharze (Fot. PP 2)

Pizza - danie, które uwielbiają zarówno dzieci, jak i dorośli. Aby 
lepiej poznać jej fenomen, sięgnęliśmy z przedszkolakami do 
historii. Dzieci poznały krótką historyjkę obrazkową o począt-

kach pizzy oraz zapoznały się z klasycznym przepisem na ciasto. 
Przedszkolaki bawiąc się we włoskich kucharzy przygotowały praw-
dziwą pizzę.

Zabawę rozpoczęliśmy od odmierzania potrzebnych składników. 
Dzieci miały okazję powąchać i dotknąć oliwy, mąki, drożdży. Zabawa 
ze zmysłami przemieniła się w kuchenne rewolucje, kiedy do gry 
weszły wałki i stolnica. Gdy każdy przedszkolak uformował już swój 
spód pizzy przeszliśmy do nakładania ulubionych składników. Sos 
pomidorowy, pieczarki, szynka i ser - w sali unosił się wspaniały 
zapach. Po chwili, wszystko było już gotowe, a pizza powędrowała 
do kuchni, aby się upiec. Pizze wyszły przepyszne, o czym świadczy 
fakt, że nie został po nich ani jeden okruszek! 

Kamila Domka, nauczyciel 
w Publicznym Przedszkolu nr 1

JAK WŁOSCY KUCHARZE
„Mąką na blachę BUCH! Potem woda idzie w RUCH!” - tym wierszykiem w Publicznym Przedszkolu nr 1 rozpoczęto obchody Dnia 
Pizzy w najmłodszej grupie przedszkolnej „Jagódki”.

Pizzę lubią zarówno dzieci, jak i dorośli (Fot. PP1)
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Dzień Numeru Alarmo-
wego to doskonały czas, 
aby poświęcić ten czas na 

zwiększanie wśród najmłodszych 
świadomości na temat tego, jak  
i w jakich sytuacjach z niego 
korzystać. Zarówno dorośli, jak 
i dzieci mogą korzystać z kilku 
numerów alarmowych, 112 jest 
najważniejszym uniwersalnym 
europejskim numerem alarmo-
wym, który łączy osobę dzwo-
niącą z Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego (CPR). Ujednolice-
nie numeru było bardzo ważnym 
elementem, który ułatwił wzy-
wanie właściwej pomocy w sytu-
acjach, które wymagają pilnej 
reakcji. Kontaktując się pod jed-
nym numerem 112, możliwe jest 
wezwanie wszystkich potrzeb-
nych służb za jednym razem, 
ponieważ pod tym numerem 
współdziałają wszystkie służby: 
ratownictwa medycznego, poli-
cja i straż pożarna. Numer ten 
jest bezpłatny i działa całą dobę, 
7 dni w tygodniu, również wtedy, 

gdy telefon jest zablokowany lub 
brakuje w nim karty SIM. Pomoc 
można wezwać zarówno z tele-
fonu stacjonarnego, jak i komór-
kowego na terenie całej Unii Euro-
pejskiej. 

W ramach obchodów Euro-
pejskiego Dnia Numeru Alarmo-
wego nasze przedszkolaki we 
wszystkich grupach uczestni-
czyły w zajęciach, których celem 
było uczenie się rozpoznawania 
sytuacji, w których konieczne 
jest wezwanie pogotowia, policji 
lub straży pożarnej. Dzieci miały 
możliwość doskonalenia prawi-
dłowych nawyków i odruchów  
w sytuacjach zagrożenia, utrwale-
nie numerów alarmowych i rozu-
mienie powagi sytuacji wynikają-
cej z dzwonienia na numer alar-
mowy. Dzieci uczyły się właści-
wego wzywania pomocy i zasad, 
które w tej sytuacji obowiązują. 
Numer alarmowy 112 to najważ-
niejszy numer przede wszystkim 
dla małych dzieci, bo to właśnie 
one powinny wiedzieć i uczyć się 

od najmłodszych lat, gdzie szukać 
pomocy w razie nagłej, nieprze-
widzianej i trudnej sytuacji. Takie 
sytuacje niestety mogą wydarzyć 
się w domu, ale również podczas 
codziennych zabaw czy też np. 
wakacyjnych wyjazdów. Trzeba 

uświadamiać naszych najmłod-
szych, aby zapamiętali ten numer, 
który jest bardzo ważny dla urato-
wania czyjegoś życia, żeby nie bali 
się i wiedzieli co robić, aby szybko 
i sprawnie uzyskać pomoc. 

Barbara Bernacik

WAŻNY NUMER - 112
W Publicznym Przedszkolu nr 2 odbyły się obchody Europejskiego Dnia Numeru Alarmowego.

Dzieci wiedzą kiedy i jak wezwać odpowiednie służby (Fot. PP 2)

Nieodłącznym elementem 
balu są stroje karnawa-
łowe - dlatego tego dnia już 

od rana w przedszkolu pojawiały 
się przeróżne kolorowe posta-
cie. Można było spotkać bohate-
rów bajek, filmów, a także różne 
służby mundurowe. Królewny, 
wróżki, rycerze, astronauci  
i kowboje, wszyscy w wyśmieni-
tych nastojach odliczali minuty 
do rozpoczęcia balu.

Bal karnawałowy dla przed-
szkolaków to dzień niezwykły, 
dostarczający wielu przeżyć  
i radości. Tak też było u nas.  
W towarzystwie wodzirejów pro-
sto z bajki, dzieci tańczyły, ska-
kały oraz brały udział w licznych 
zabawach. Śmiechu i radości nie 
było końca, bo przecież w karna-
wale, czas na bale!

Kamila Domka, nauczyciel  
w Publicznym Przedszkolu nr 1

PRZEDSZKOLNY BAL 
KARNAWAŁOWY
Karnawałowy bal przebierańców to coroczna tradycja w Publicznym Przedszkolu nr 1, przepełniona muzyką i wspaniałą zabawą.
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W r a m a c h  m i n i o n e g o 
wydarzenia odbył się sze-
reg wydarzeń artystycz-

nych, promujących działalność 
kulturalną instytucji oraz lokal-
nych artystów. Na swój występ  
w samo południe zaprosiła Goczał-
kowicka Orkiestra Dęta. Muzy-
ków można było usłyszeć przed 
siedzibą GOK-u oraz na deptaku 
uzdrowiskowym, w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynku administra-
cji uzdrowiska i Starej Pijalni.

Od godz. 15.00 na sali wido-
wiskowej sztabu prezentowały się 
formacje taneczne prowadzone 
przez instruktorów Eden Kids. 
Jako pierwsze wystąpiły dzieci  
z układem  baletowym, następ-
nie zespół Dance Kids, dalej Anto-
nina Parchiniak wykonała taniec 
solowy. Na podsumowanie zatań-
czyły dziewczynki z nowej grupy 
Jazz oraz uczestniczki Dance 
Sparks. Tuż po zakończeniu 
występów tanecznych organiza-
torzy zaprosili najmłodszych na 
przedstawienie lalkowe pt. "Bajka 
o gajowym Chrobotku" w wyko-

naniu aktorów teatru „O!TEATR 
sztuka dla małych”.

W drugiej części koncertu swoje 
umiejętności instrumentalne pod 
okiem Bogusława Szymury poka-
zali młodzi adepci gry na gita-
rze. Nie zabrakło również wyjąt-
kowych popisów wokalnych, do 
których dzieci przygotował prof. 
Rafał Majsner – instruktor śpiewu 
w GOK-u. Talentem wokalnym 
mogły pochwalić się także pod-
opieczne Moniki Mendrok-Miki, 
które zaśpiewały znane i lubiane 
utwory.

Niewątpliwą atrakcją tego-
rocznego finału był charyzma-
tyczny koncert zespołu Ya Paollo 
działającego w ramach Stowarzy-
szenia Fermata. Zespół powstał 
w 2024 roku w Goczałkowicach-
-Zdroju. Jest bezpośrednią kon-
sekwencją przyjaźni zawiązanej 
podczas warsztatów muzycznych 
„Zdrój Muzyki”. Grupę założyli: 
Sławosz Nycz, Wiktor Polilejko  
i Karol Marek; nieco później dołą-
czył Kamil Białas.

W trakcie imprezy odbyły się 

licytacje gadżetów WOŚP, pięk-
nych, ręcznie szytych przez Alinę 
Rajdę maskotek-baletnic, cera-
micznego anioła z pracowni 
„Aniołowo” Joanny Rabaszow-
skiej-Grzyb, przekazanego przez 
Annę Maćkowską szydełkowa-
nego króliczka, obrazu autor-
stwa Aleksandry Jonderko, ciasta 
i tortu z piekarni „u Jarka” oraz 
słodkich voucherów do zrealizo-
wania w piekarni-cukierni Krzysz-
tofa Englerta oraz vouchera na 
„malinową chmurkę” do realizacji  
w restauracji „Kapias”.

Zainteresowane osoby miały 
okazję zapoznać się z Lokalną 
Marką Ziemi Pszczyńskiej, która 
skupia wokół siebie twórców 
wytwarzających wyjątkowe pro-
dukty spożywcze, lecznicze 
oraz zdobnicze wywodzące się  
z Pszczyny i najbliższych oko-
lic. Jej członkini, Bożena Rokita 
przekazała na rzecz tegorocznego 
finału wyjątkowe przedmioty, 
w tym dwa z motywem prze-
wodnim pszczyńskiej róży. Nieco 
starsi, mogą pamiętać tę orna-

mentykę z chust naszych babć  
i prababć, noszących dawny strój 
śląski.

Goczałkowicki koncert wsparł 
Łukasz Piszczek, który ofiarował 
na rzecz WOŚP koszulkę klubową 
z autografem, książkę oraz kalen-
darze. Dzięki ich licytacji na Alle-
gro finałowa kwota wzbogaciła się 
o 1025 zł.

Ogółem, z prowadzonych  
w ramach wydarzenia stacjonar-
nych licytacji zebrano 3 tys. 592 
zł. W trakcie całodziennej kwesty, 
prowadzonej przez 15 wolontariu-
szy uzyskano kwotę 18 tys. 806 zł 
13 gr. Podsumowując, pobiliśmy 
kolejny rekord i 33. finał zakończy-
liśmy z kwotą 31 tys. 291 zł 80 gr.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim darczyńcom, którzy 
okazali ogromne serca otwiera-
jąc się na rzecz Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomoc. Dzię-
kujemy ofiarodawcom, wolon-
tariuszom, firmom i instytu-
cjom, które wsparły dzieło 
fundacji.

GOK

WIELKIE SERCA DLA ORKIESTRY
26 stycznia odbył się 33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem zagraliśmy dla onkologii i hematologii dziecięcej. 
Do wielkiego finału tradycyjnie dołączył goczałkowicki sztab, działający przy Gminnym Ośrodku Kultury.
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Pośród proponowanych przedsięwzięć pojawiły się inspiru-
jące zajęcia z decoupagu, filcowanie i włóczkowych brelocz-
ków. Dzieci przedszkolne i wczesnoszkolne zaproszono na na 

bajkowy bal karnawałowy oraz piękne przedstawienie lalkarskie,  
w wykonaniu grupy „O!Teatr” pt. "Król Maciuś”. W trakcie wspo-
mnianych dwóch tygodni odbyły się dwa wyjazdy kulturoznawcze. 
Pierwszy do Winter Legendii w Chorzowie (w poprzednich latach 
popularnego Ogrodu Świateł), kolejny do Teatru Dzieci Zagłębia 
na przedstawienie „Karolcia”, który zostało połączone z wizytą  

w Egzotarium w Sosnowcu, gdzie na odwiedzających czekało bogac-
two nietypowej fauny i flory.

Niestety, pomimo szeroko zakrojonej akcji promocyjnej,  nie 
udało się pozyskać zainteresowanych dzieci na warsztaty chore-
ograficzne  z podstaw HIP HOPU. Odwołane zostały również zajęcia 
muzyczne. Mamy nadzieję, że uda nam się zrealizować te pomysły 
w późniejszym terminie i być może od września zaprosić zaintereso-
wanych na cykliczne odsłony wspomnianych propozycji. 

GOK

ZA NAMI FERIE ZIMOWE
Wracamy do szkoły. Dwutygodniowa przerwa zimowa, czas odpoczynku i zabawy jest już tylko wspomnieniem. W tegorocznej 
ofercie, przygotowanej przez goczałkowickie instytucje kultury tradycyjnie znalazły się ciekawe propozycje na kreatywne spę-
dzenie dni wolnych od nauki i codziennych obowiązków.

Bal karnawałowy to okazja do wspaniałej zabawy dla najmłodszych (Fot. GOK) W Kreatywnej Pracowni dzieci doskonaliły umiejętności manualne (Fot. GOK)

Przedstawienia grupy O'Teatr cieszą zarówno dużych, jak i małych widzów (Fot. GOK)

To był już czwarty wyjazd do Ogrodu Świateł w chorzowskiej Legendii (Fot. GOK)
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Do Goczałkowic-Zdroju przyjechała niemal z Los Angeles, 
gdzie relacjonowała dla „Dzień Dobry TVN” galę wręczenia 
Oscarów. Dziennikarka opowiadała o swoich początkach  

w radiu. Okazuje się, że trafiła do niego nieco przez przypadek, 
dzięki mamie. Wcześniej fascynował ją teatr, chciała zostać nauczy-
cielką, studiowała rusycystykę.

Ewa Drzyzga wspominała swoją pracę w radiu, gdzie zdarzało 
się jej prowadzić poranne serwisy informacyjne... w piżamie. 
Mówiła też o ogromnych emocjach, jakie towarzyszyły każdemu 
odcinkowi „Rozmów w toku”. Nagrała ich ponad 2600! Jak prze-
konywała, cały czas fascynuje ją dziennikarstwo, dzięki któremu 
może pomóc innym osobom. Taki był właśnie kultowy program 
TVN.

Spotkanie z Ewą Drzyzgą zostało zorganizowano przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Goczałkowicach-Zdroju z okazji Dnia 
Kobiet. Po rozmowie do naszego gościa ustawiła się długa kolejka 
chętnych po wspólne zdjęcia oraz autografy. Dziennikarka chętnie 
odpowiadała też na wszystkie pytania zainteresowanych.

UG

EWA DRZYZGA  
W GOCZAŁKOWICKIEJ 
BIBLIOTECE NA DZIEŃ KOBIET
Do mediów trafiła dzięki mamie, w radiu - ze względu na 
ogromne zaangażowanie - mówiono o niej „kobieta czołg”, 
prowadziła ponad 2600 odcinków „Rozmów w toku” - 6 marca 
w Goczałkowicach-Zdroju odbyło się spotkanie z Ewą Drzyzgą.

Spotkanie z Ewą Drzyzgą zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna (Fot. GBP)

OŒRODEK MATKI BO¯EJ 
RÓ¯AÑCOWEJ W PSZCZYNIE

ORAZ GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

ZAPRASZAJ¥ NA 
KIERMASZ WIELKANOCNY 

prac rêkodzielniczych wykonanych 
w ramach terapii zajêciowej

31.03. - 04.04.2025

GMINNY OŚRODEK KULTURY W GOCZAŁKOWICACH - ZDROJU

20252025

P I S A N K I  
KRASZANKI 
D R A P A N K I
MALOWANKI

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

- Technika prac dowolna.
- Uczestnik może  złożyć jedną pracę.
- Prace należy opisać podając imię, nazwisko, wiek, adres/telefon . 
- Termin nadsyłania prac: 4 kwietnia 2025 r.
- Prace należy składać w Gminnym Ośrodku Kultury, Uzdrowiskowa 61, TEL. 32  210 70 88 

Wielkanocny
Konkurs
Plastyczny
Zachęcamy do udziału w konkursie, 
któr y ma na celu pielęgnowanie 
t r a d y c j i  Ś w i ą t  W i e l k a n o c n y c h .
A b y  w z i ą ć  u d z i a ł  w  k o n k u r s i e
należy własnoręcznie wykonać pisankę. 
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Tegoroczną akcję rozpoczął 
Festiwal Dmuchańców. 
Hala sportowa „Goczuś” 

na dwa dni została wypeł-
niona gigantycznymi i koloro-
wymi, dmuchanymi urządze-
niami zabawowymi. To była 
jedyna w swoim rodzaju okazja, 
gdzie dzieci mogły zanurzyć się  
w świat pełen kolorów, radości  
i niezapomnianych wrażeń.

Wycieczkową propozycją 
tegorocznej akcji „Ferii z Goczu-
siem” były wyjazdy do Parku 
Trampolin „Parabola” w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Możliwość 
wzięcia udziału w tym wyjeź-
dzie spotkała się z dużym zain-
teresowaniem dzieci szkolnych. 
Zarówno w pierwszym, jak i dru-
gim tygodniu grupa liczyła blisko 
50 osób i doskonale się bawiła na 
trampolinach.

W hali sportowej „Goczuś” 
 w Goczałkowicach-Zdroju w cza-

sie ferii odbyły się z kolei turnieje: 
koszykówki 3x3 i futsalu. Rywa-
lizacja pod koszem spotkała się  
z dobrym odzewem wśród dzieci 
szkolnych. Z kronikarskiego obo-
wiązku odnotujmy, że zwycięz-
cami okazały się drużyny: Rata-
tuje (dziewczyny starsze) i Małpi 
Gaj (dziewczyny młodsze).

Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Goczałkowicach-
-Zdroju dziękuje nauczycielom 
wychowania fizycznego Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Goczał-
kowicach-Zdroju za promo-
cję naszej akcji wśród uczniów,  
a także pomoc w przeprowadze-
niu poszczególnych wydarzeń.

W czasie ferii po raz szósty 
został rozegrany Goczałkowicki 
Turniej Futsalu Orlików. W sze-
ściozespołowej stawce wystą-
piły ekipy: Czarnych Piasek, 
Przełomu Kaniów, LKS-u Wisła 
Wielka, LKS-u Łąka, LKS-u Besti-

wina oraz LKS-u Goczałkowice-
-Zdrój w roli gospodarzy. Tur-
niej został rozegrany systemem 
„każdy z każdym” i z wykorzy-
staniem band. Gra na bandy 
sprawiła, że była płynniejsza, 
 a zawodnicy mieli maksymalną 
możliwość kontaktu z piłką.  
W czasie turnieju nie była prowa-
dzona oficjalna klasyfikacja. Naj-
ważniejsza była zabawa, rywa-
lizacja i zdobywanie doświad-
czeń.

W sumie w imprezach przy-
gotowanych przez Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Goczał-
kowicach-Zdroju w ramach akcji 
„Ferie z Goczusiem 2025” wzięło 
udział 175 osób. W czasie ferii 
zimowych dzieci oraz młodzież 
szkolna i studencka mogła sko-
rzystać z promocyjnego wej-
ścia na pływalnię „Goczuś”.  
Z tej propozycji skorzystały 154 
osoby. Pływalnia „Goczuś” jest 

również popularnym obiektem 
wśród grup kolonijnych i pół-
kolonijnych, które w czasie ferii 
odbywają się w naszym regio-
nie. Podczas zimowej przerwy 
od nauki goczałkowicką pływal-
nię odwiedziły grupy m.in. z Biel-
ska-Białej i okolic oraz z Pszczyny 
i okolic - w sumie 7 grup (183 
uczestników).

Tegoroczna akcja „Ferie  
z Goczusiem 2025” spotkała się 
z licznym zainteresowaniem ze 
strony uczestników. Cieszymy 
się, że udało nam się zrealizo-
wać nasz plan. Pomogli nam  
w tym przede wszystkim super 
uczestnicy wszystkich wyda-
rzeń! Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za udział w naszych 
wydarzeniach. Dzieciom i mło-
dzieży życzymy powodzenia  
w nauce, zaś wszystkim zdrowia 
i odporności.

GOSiR

FERIE Z GOCZUSIEM - PODSUMOWANIE
W czasie zimowej przerwy od nauki Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju przygotował dla uczniów i mło-
dzieży szkolnej akcję "Ferie z Goczusiem 2025". Jak przebiegała akcja?
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Do rywalizacji przystąpiło po pięć drużyn dziewcząt i chłopców MDP, 
które okazały się wcześniej najlepsze w zawodach gminnych. Uczest-
nicy mieli do pokonania tor, na którym musieli się wykazać szyb-

kością, ale również dokładnością podczas wykonywania poszczególnych 
zadań. Każda drużyna liczyła pięciu zawodników. Prowadzone były dwie 
klasyfikacje: indywidualne oraz drużynowe, do której wliczano cztery naj-
lepsze wyniki spośród pięciu zawodników reprezentujących daną MDP.

Wśród dziewcząt rywalizację drużynową wygrały reprezentantki OSP 
Rudziczka. Na ich wynik wpłynęły przede wszystkim dwie czołowe lokaty 
w klasyfikacji indywidualnej dziewczyn z Rudziczki. W gronie chłopców 
zmagania zdominowali młodzi strażacy z OSP Ćwiklice, którzy wygrali kla-
syfikację drużynową oraz zameldowali się na trzech pierwszych miejscach 
klasyfikacji indywidualnej.

Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Pszczynie.

GOSiR

Klasyfikacje
Drużynowa dziewcząt: 1. OSP Rudziczka, 2. OSP Rudołtowice, 3. OSP 
Krzyżowice, 4. OSP Góra, 5. OSP Goczałkowice-Zdrój.
Indywidualna dziewcząt: 1. Julia Szymanowska (OSP Rudziczka), 2. Marta 

Bestwina (OSP Rudziczka), 3. Ewelina Lubińska (OSP Rudołtowice).
Drużynowa chłopców: 1. OSP Ćwiklice, 2. OSP Rudziczka, 3. OSP 
Miedźna, 4. OSP Krzyżowice, 5. OSP Goczałkowice-Zdrój.
Indywidualna chłopców:  1. Antoni Kozik (OSP Ćwiklice), 2. Daniel 
Kuś (OSP Ćwiklice), 3. Piotr Duraj (OSP Ćwiklice).

ZAWODY POŻARNICZE MDP  
NA „GOCZUSIU”
Hala sportowa „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju gościła uczestników I Halowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu pszczyńskiego.

MDP OSP Goczałkowice-Zdrój podczas zawodów (Fot. GOSiR)

W turnieju wzięło udział siedem drużyn: SP 5 Pszczyna, SP 
4 Pszczyna, SP Suszec, SP Pawłowice, SP Kobiór, SP Góra 
 i gospodarze SP1 Goczałkowice Zdrój.

Po bardzo zaciętej i wyrównanej grze w fazie grupowej nasi zawod-
nicy awansowali do półfinału z drugiego miejsca. Niestety walkę o finał 

przegraliśmy z SP 5 Pszczyna dopiero po rzutach karnych (w meczu 6-6 
k. 0-3). W meczu o trzecie miejsce pokonaliśmy SP Suszec 6-2.

Mistrzem powiatu pszczyńskiego została Szkoła Podstawowa nr 4 
 z Pszczyny pokonując w finale SP 5 Pszczyna 12-2.

SP 1

30 stycznia na hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju odbyły się Powiatowe Mistrzostwa Piłki Ręcz-
nej chłopców starszych.

TRZECIE MIEJSCE PIŁKARZY 
RĘCZNYCH Z GOCZAŁKOWIC-ZDROJU

Gratulacje dla naszych piłkarzy ręcznych (Fot. SP 1)
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Z początkiem 2025 roku weszły w życie nowe przepisy ustawy  
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
które upoważniają do tzw. renty wdowiej. Chodzi o możliwość 

łączenia wypłaty renty rodzinnej (nie tylko tej wypłacanej przez ZUS) 
z innym świadczeniem wypłacanym przez ZUS, np. emeryturą, rentą.

Powiat Pszczyński i Zakład Ubezpieczeń Społecznych zapraszają 
do wzięcia udziału w spotkaniu dotyczącym renty wdowiej. Podczas 
spotkania ekspert ZUS przedstawi sposoby ustalania zbiegu świad-
czeń emerytalno-rentowych z rentą rodzinną (tzw. renta wdowia) 

oraz informacje dotyczące niezbędnych dokumentów potrzebnych 
do przyznania świadczenia. Będzie też możliwość indywidualnych 
konsultacji.

Spotkanie odbędzie się we wtorek, 18 marca w godz. 9.00-11.00  
w Szpitalu Joannitas w Pszczynie na parterze w pomieszczeniu daw-
nej rehabilitacji (pokój 9). Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązują 
zapisy pod numerem 32 449 23 78, (do 14 marca, w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Pszczynie).

powiat

SPOTKANIE NA TEMAT RENTY WDOWIEJ
Powiat Pszczyński oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych zapraszają na spotkanie dotyczące renty wdowiej.

Odprowadzenie wód opado-
wych do kanalizacji sanitar-

nej powoduje w okresach burzo-
wych gwałtowne przepełnienie 
kanałów sanitarnych, co prowa-
dzi do przeciążenia sieci kanali-
zacji sanitarnej, w skutek czego 
mogą wystąpić lokalne zalania 
nieruchomości.

Zgodnie z obowiązującym pra-
wem wprowadzanie wód opado-
wych do systemu miejskiej kana-
lizacji sanitarnej jest wykrocze-
niem i zagrożone jest sankcjami, 

o których mowa w art. 28 ust. 4a 
ustawy o zbiorowym zaopatrze-
niu w wodę i zbiorowym odpro-
wadzaniu ścieków. 

Wobec powyższego zobowią-
zuje się wszystkich odbiorców, 
którzy w jakikolwiek sposób 
odprowadzają wody opadowe 
do kanalizacji sanitarnej, do 
niezwłocznego zlikwidowania 
nielegalnych podłączeń. Jeżeli  
z danej nieruchomości ma miej-
sce nielegalne odprowadzanie 
wód opadowych i drenażowych 

do kanalizacji sanitarnej, należy 
niezwłocznie trwale odłączyć 
urządzenia, doprowadzające 
wody opadowe do kanaliza-
cji sanitarnej (rynny dachowe, 
kratki ściekowe, rury drenażowe 
itp.).

Równocześnie informujemy, 
że od kwietnia 2025 r. pracownicy 
Urzędu Gminy przystąpią do kom-
plesowego kontrolowania posesji 
w zakresie prawidłowości podłą-
czeń i odprowadzania ścieków do 
kanalizacji sanitarnej. Kontrole 

nieruchomości przeprowadzane 
będą m.in. przy użyciu środków 
technicznych (tzw. zadymiarek), 
dających możliwość stwierdzenia 
stosowania nielegalnych praktyk. 
W przypadku jakichkolwiek wąt-
pliwości właściciel nieruchomo-
ści będzie zobligowany do wyka-
zania prawidłowości w zagospo-
darowaniu wód opadowych na 
swoim terenie lub wskazania 
punktu ich włączenia do kanali-
zacji deszczowej.

UG

WPROWADZANIE WÓD OPADOWYCH, 
GRUNTOWYCH I DRENAŻOWYCH DO 
KANALIZACJI SANITARNEJ JEST ZABRONIONE!
Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój przypomina, że zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrze-
niu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zabronione jest wprowadzanie wód opadowych, gruntowych i drenażowych 
do kanalizacji sanitarnej. 

28 lutego 2025 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu w gminie Goczałkowice-Zdrój położonego w rejonie ulic: Borowinowej, Zielonej oraz Uzdrowiskowej. Konsultacje trwają do 1 
kwietnia 2025 r., w tym terminie można składać uwagi.

Konsultacje obejmują spotkanie otwarte, które odbędzie się 11 marca o godz. 15.00 w sali 101 w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój. 
12 marca w godz. 9.00-14.00 oraz 18 marca w godz. 14.00-17.00 w pokoju nr 211 Urzędu Gminy czynny będzie punkt konsultacyjny.

Więcej szczegółów można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
PROJEKTU MPZP
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:
p.o. st. post. Katarzyna Gawlas  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy  
zgłaszać pod numerem 
telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 210 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
10.03
plastik, papier: 
10.03, 24.03
szkło: 19.03
zmieszane: 17.03, 31.03
popiół: 17.03

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
14.03
plastik, papier: 
11.03, 25.03
szkło: 19.03
zmieszane: 18.03, 1.04
popiół: 21.03

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
12.03
plastik, papier: 
12.03, 26.03
szkło: 21.03
zmieszane: 19.03, 2.04
popiół: 19.03

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady: 
13.03
plastik, papier: 13.03, 27.03
szkło: 21.03
zmieszane: 20.03, 3.04
popiół: 20.03

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku  
przydomowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


